
  
nám. Edvarda Beneše 1573 

272 01 Kladno, CZ 
+420 312 247 149 

skola@gymnasiumkladno.cz 
 

 

MZK 2024/2025 

 

Způsob hodnocení profilové zkoušky z českého jazyka a literatury 

Hodnocení profilové zkoušky z českého jazyka a literatury se provádí v souladu s 

§ 24 vyhlášky č.177/2009 Sb., v platném znění, v souladu s Vnitřním klasifikačním 

řádem školy a podle následujících kritérií: 

PÍSEMNÁ PRÁCE Z ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY 
• žák vybírá ze čtyř zadaných témat 

• časový limit pro napsání práce je 150 minut 

• minimální počet slov je 300, horní hranice není určena 

• hodnocen je pouze čistopis na předtištěných listech 

• povolené pomůcky jsou Pravidla českého pravopisu a psací potřeby 

• nečitelné části práce budou hodnoceny jako chybné 

• hodnocení písemné práce bude žákům sděleno nejpozději 25. 4. 2025 
 

KRITÉRIA HODNOCENÍ 

Žák musí splnit zadání i rozsah práce, v ostatních kritériích musí být hodnocen alespoň 

jedním bodem, aby mohl uspět. 

1. vytvoření textu dle zadání (téma, slohový útvar) – ano/ne 
2. naplnění rozsahu práce (300 slov a více) – ano/ne 
3. jazyková norma, funkční využití jazykových prostředků: 

➢ pravopis – max. 5 bodů 
➢ tvarosloví – max. 5 bodů 
➢ lexikum – max. 5 bodů 

4. kompoziční výstavba textu (syntax, návaznost a členění textu) – max. 5 bodů 
5. celková úroveň práce, originalita, nápaditost – max. 3 body 

 

BODOVÉ HODNOCENÍ 

Maximum: 23 bodů  Hranice úspěšnosti: 12 bodů 

Převedení bodů na známky: 

23-21 bodů výborně 
20-18 bodů chvalitebně 
17-15 bodů dobře 
14-12 bodů dostatečně 
11-0 bodů nedostatečně 



  
nám. Edvarda Beneše 1573 

272 01 Kladno, CZ 
+420 312 247 149 

skola@gymnasiumkladno.cz 
 

 

 

ÚSTNÍ ZKOUŠKA Z ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY 
• ústní zkouška probíhá před zkušební komisí 

• časový limit na přípravu je 20 minut 

• časový limit na ústní zkoušku před zkušební komisí je 15 minut 
 

KRITÉRIA HODNOCENÍ 

V každém z níže uvedených kritérií musí být žák hodnocen alespoň jedním bodem, aby mohl 

uspět. 

1. literární kontext, autor a jeho tvorba – max. 6 bodů 
2. charakteristika knihy dle seznamu maturitní četby po stránce formální i obsahové – 

max. 6 bodů 
3. interpretace uměleckého textu – max. 6 bodů 
4. součástí hodnocení je také kvalita mluveného projevu žáka (jazyková správnost, 

systematičnost) – max. 2 body 
 

BODOVÉ HODNOCENÍ 

Maximum: 20 bodů  Hranice úspěšnosti: 10 bodů 

Převedení bodů na známky: 

20-19 bodů výborně 
18-16 bodů chvalitebně 
15-13 bodů dobře 
12-10 bodů dostatečně 
9-0 bodů nedostatečně 
 

Hodnocení písemné práce tvoří 40 % a hodnocení ústní zkoušky 60 % z celkového hodnocení 

profilové maturitní zkoušky z českého jazyka a literatury. 

 

V Kladně dne 17. 3. 2025 

 

         

PhDr. Lukáš Eichenmann, Ph.D. 

        ředitel školy 


		2025-03-17T10:03:56+0100
	PhDr. Lukáš Eichenmann, Ph.D.




